2.2.1.1.1.7.1 del Decreto 1082 de 2015, se publicó el proyecto de pliego de condiciones, los 

estudios y documentos previos en el Sistema Electrónico para la Contratación Pública, a través 

del Portal Único de Contratación. 

Que el presupuesto oficial estimado se fija en la suma de SETECIENTOS SESENTA Y CINCO 

MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($765.146.200), incluidos 

todos los costos directos e indirectos, IVA y demás impuestos de ley y tributos que se causen 
por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación, soportado en los certificados de 
disponibilidad presupuestal que a continuación se detallan:

[...]

https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=56882#18
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=49981#5
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=49981#6

WWW.CORMAGDALENA.GOV.CO 

ARTÍCULO SEGUNDO: La adjudicación se realiza por la suma de SETECIENTOS SESENTA Y 
CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS 
MCTE ($765.146.195). 

ARTÍCULO TERCERO: Hace parte integrante de la presente resolución, el informe de evaluación 
de las ofertas y el análisis de los criterios de desempate por parte del comité evaluador designado 
para tal efecto. 

ARTÍCULO CUARTO: De conformidad con lo establecido en el parágrafo 1º del artículo 77 de la